
  COMUNE DI TAVERNA  

PROVINCIA DI CATANZARO                                              
 

N.____  Reg. Segr.  -  N. 139  Reg. Settore Amministrativo-Cultura 
 

Oggetto: Impegno  di spesa per nomina legale - Assistenza in Camera di Mediazione Nazionale sede 
di Catanzaro  

                                                                         

                                                                DETERMINAZIONE  

 

   assunta nel giorno venerdì 12 aprile 2024 
                                                       

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  

    

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 36  del 11 aprile 2024 con la quale è stato 

conferito incarico legale all’Avv. Massimo Gimigliano del Foro di Catanzaro 

(c.f..:GMGMSM56P15C352D - pec massimogimigliano@legalmail.it), con studio in Via M. 

Jannelli n.9, 88100 Catanzaro, iscritto all’albo degli Avvocati  del foro di Catanzaro, per 

l’assistenza dell’Ente, nel tentativo di mediazione n. 13912/2024 davanti alla Camera di 

Mediazione Nazionale sede di Catanzaro tra le parti: …omissisis… e Tarantino Sebastiano (in 

qualità di Sindaco del Comune di Taverna CZ);  
 Considerato che, sempre con la suddetta Deliberazione di G. C. n. 36/2024 l’Esecutivo ha  

demandato l’ulteriore seguito della procedura amministrativa al Responsabile del Settore 
Amministrativo-Cultura dell’Ente, ivi compresa l’assunzione del relativo impegno di spesa;  

 Atteso che per quanto sopra si rende necessario ed urgente provvedere all’assunzione 
dell’impegno di spesa per l’importo di € 1.167,29 sul Capitolo 450 “Spese legali” del Bilancio 
2024-2026 esercizio 2024;  

 Ritenuto dover provvedere in merito;  

 

Visti: 

 L’indirizzo dell’Organo Politico; 

 Il Decreto Sindacale n. 4937  del 27 novembre 2023 con il quale il Dott. Dardano Francesco 

è stato nominato responsabile del Settore Amministrativo - Cultura dell’Ente;                                          

 Il T. U. E. L.   D. Lgs.   n. 267 del 18.8.2000; 

 Lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 

 Il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;                                                             

   

                                                                  DETERMINA  

 

       Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte 

                                                                

1)  Di assumere l’impegno di spesa di € 1.167,29 sul Capitolo 450 “Spese legali” del Bilancio 

2024-2026 esercizio 2024, in favore all’Avv. Massimo Gimigliano del Foro di Catanzaro 

(c.f..:GMGMSM56P15C352D - pec massimogimigliano@legalmail.it), con studio in Via M. 

Jannelli n.9, 88100 Catanzaro; 

2)  Di precisare che il numero CIG per complessivi € 1.167,29 è il Seguente: CIG B13A5C10D0;  

3)  Di attestare con esito positivo la verifica di cui l’art. 9 della legge 102/2009 secondo cui i 

Responsabili che adottano atti di impegno di spesa hanno l’obbligo di accertare 



preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica; 

4)  Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità, economicità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente atto 

da parte del responsabile del settore; 

5)  Di  trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario ed all’Ufficio di 

Segreteria Comunale per  i  provvedimenti di  competenza. 
 

   Dalla Sede Comunale, li  12/04/2024                                  
                                                                                                            IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

                                                                                                               DOTT. DARDANO FRANCESCO  

 

 

 

 

 
 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  12/04/24 e per 15 

giorni consecutivi. 
 

     Taverna li 12/04/2024 

                                                                                                      IL  RESPONSABILE DEL SETTORE  

                                   Dr. Dardano Francesco      

                                                                                                       

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI TAVERNA 

     PROVINCIA DI CATANZARO 
 

                                         PIAZZA DEL POPOLO, 14 - 88055 TAVERNA -CF./P.IVA 00108070798 

Allegato all'atto 139 del 12-04-2024 
 

Responsabile: RESP.AREA AMMINISTR-CULTURA-DARDANO FRANCESCO 
 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA 
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000) 

 

NOMINA LEGALE ASSISTENZA CAMERA DI MEDIAZIONE 

NAZIONALE 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO-CULTUR  139 del 12-04-2024 

            

 

Visto  il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 
Visto , in particolare , l`art. 153, comma 5 

Viste  le risultanze degli atti contabili 

 

       S I   A T T E S T A   C H E 

 
Il Capitolo  450  Art.0 di Spesa a COMPETENZA   

 Cod. Bil.   (01.02-1.03.02.11.006)  Patrocinio legale 

 Denominato   SPESE PER LITI, RISARCIMENTI E ARBITRAGGI 
 

ha le seguenti disponibilita`: 
 

   Capitolo Intervento 

A1  Stanziamento di bilancio  43.000,00 0,00 

A2 Storni e Variazioni al Bilancio al 15-04-2024  + 0,00 0,00 

A Stanziamento Assestato = 43.000,00 0,00 

B Impegni di spesa al 15-04-2024  - 25.122,20 0,00 

B1 Proposte di impegno assunte al 15-04-2024  - 0,00 0,00 

C Disponibilita` (A - B - B1) = 17.877,80 0,00 

D Impegno 125/2024 del presente atto - 1.167,29 1.167,29 

E Disponibilita` residua al 15-04-2024 (C – D) = 16.710,51 0,00 

 

Fornitore: GIMIGLIANO MASSIMO 
 

 

 

Parere sulla regolarita` contabile e attestazione 

copertura finanziaria  

 Parere sulla regolarita` tecnica 

“Accertata la regolarita` contabile, la disponibilita` sulla 
voce del bilancio, la copertura finanziaria si esprime 
PARERE FAVOREVOLE” (art. 49). 

 “Accertata la regolarita` tecnica dell`atto, per quanto 
di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE” 
(art. 49). 

 
(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO) 

 
F.to in originale 

  
(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO) 

 
F.to in originale 

 
 

COMUNE DI TAVERNA, li 15-04-2024 

 

 


